S. Greg. ex-  
pos. in Psal.  
2. penit. to 2

Iacob 4.

2. Cor. 10.

D. Greg. in  
c. 11. lib.  
Reg. 2.

D. Chryl.  
4. ex vatiis  
in Marcus  
10. a  
Leuit. 2.

scit & lascivie. Deinde idem S. Chryso-  
stomus, deliciarum amatoribus sic lo-  
quitur. Delicias amas? Ego te in delicijs esse  
volo, sed in veris, quæ nunquam languescunt:  
quæ igitur veræ deliciae sunt. Quæ semper flo-  
rent. Voca ad prandium Christum, participem  
verum tuarum facias, vel suarum potius, hoc  
inmensum habet voluptatem, & semper flo-  
rentem. Verum sensibilia non huiusmodi sunt,  
sed simul, & apparent, & abolentur, & qui in  
delicijs est, nihil melius se habet, quam qui in  
nullis est delicijs, immo peius. Ille enim tam-  
quam in portu sedet, hic tamquam in flucti-  
bus, & morborum obsidionibus tantum est un-  
minime ferre potest. Denique idem S.  
Chryostomus, in idem argumentum  
hæc habet: In voluptate præstantissima  
quidem pars nostri servit, imperat autem ab-  
iectissima, illa excæcatur, undique ut cæca  
vinciatur, hæc agat, circumagat, vndique quam  
conveniebat duci potius. Intra: Estque non  
menti solum, sed ipsi etiam corpori inimi-  
ca, & insensa voluptas, ex forti debile red-  
dit, è solido enervatum, morbidum è sano,  
tenue ex compatio, ex flore & formoso  
deforme, olidum ex flagranti, ex mundo &  
puro impurum, ex vili inutile, ex recentii  
vetus, ex robusto flaccidum, ex celeri tar-  
dum, ex sano languens, ex recto claudum.  
Per voluptatem mille mala malignis ille pe-  
trat Satan. Sic rotam pessum dedit gentem.  
Impinguat us enim, incrassatus, dilatatus est,  
dilectus, inquit, & calcuvavit. Hactenus  
D. Chryostomus. Ergo si audistis Eccle-  
siæ Patres, fugite dulcissimam illorum  
doctrinæ lac, bibite cœlestem ambro-  
siam, inebriamini hoc divino necta-  
re, ut iam non in creaturis amplius  
exultetis, sed in Deo optimo ma-  
ximo, cui sit honor, & gloria  
in sæcula sæculorum.  
Amen.  
):(

## HOMILIA XV.

Varijs expositionibus explicantur ver-  
ba illa Deipare: Quia respexit hu-  
militatem ancilla sua: permultaq;  
de humilitate ex SS. Patrum do-  
ctrina traduntur, quæ ad virtutem  
hanc sectandam mirum in modum  
invitant.

V M Humilitas amphibolo-  
gica vox sit, nam consulto  
omnis varijs eius signifi-  
cationibus, quæ ad rem  
non faciunt, manifestum &  
explicatum est apud omnes, nomine hu-  
militatis significari tum exiguitatem, seu  
abiectionem: iuxta illud ad Philip. 3. Qui  
reformabit corpus humilitatis nostræ: id est,  
vile, & abiectionem: tum etiam virtutem hu-  
militatis; iuxta illud Christi Domini:  
Discite à me, quia mitis sum, & humilis cor-  
de. hinc oritur controversia tam inter an-  
tiquos, quam inter recentiores huius loci  
Interpretes, quidnam istorum B. Virgo  
nomine humilitatis intellexerit, ipsamne  
sibi infusam virtutis humilitatem, an ve-  
ro exiguitatem, & parvitatem suam, seu  
abiectionem: D. Augustinus, D. Bernar-  
dus, S. Ildesonus, D. Bernaurentura, D.  
Thomas, Origenes, Rupertus, Venerab.  
Beda, Hugo de sancto Victore, & Eusebius  
Emilienus censent, sermonem esse hic de  
virtute humilitatis, quæ in B. Virgine val-  
de effulset, verba D. Augustini sunt hæc:  
Quia respexit humilitatem ancilla sue, ecce  
nim ex hoc beatam me dicent omnes genera-  
tiones. O verè beata humilitas, que Deū ho-  
minib; peperit, vitā mortalibus edidit, cælos  
innouavit, mundum purificavit, paradysum a-  
pernit & hominū animas de inferno liberavit.  
Non dissimilia scribit D. Bernardus præcita-  
to loco, necnon & serm. 42 super Cant.  
vbi in hunc modum loquitur: Audierat:  
pulchra sunt genera tua sicut turturis, & col-  
lum